
国民年金保険料の納付は『口座振替』が便利でお得です！国民年金保険料の納付は『口座振替』が便利でお得です！国民年金保険料の納付は『口座振替』が便利でお得です！

詳しくは、稚内年金事務所 電話0162-32-1941または町民課保健福祉グループ 電話5－1115（内線157）・告知端末機5－8815 にお問い合わせください。

　国民年金保険料の納め忘れはありませんか？「忙しくて・・・」「つい、うっかり・・・」といった理由でも保険
料の納め忘れがあると、将来受け取る老齢基礎年金額が減額されたり、受けられなくなったりします。また、万
が一のときの障害基礎年金や遺族基礎年金が受けられなくなる場合があります。
　そこで、国民年金保険料の納付は、便利で安心、確実な口座振替をお勧めします。

　平成２８年度分保険料の口座振替による前納（２年前納、１年前納、４月～９月の６ヶ月前納）の申込期限は平
成２８年２月２９日㈪です。ご希望の方は早急に手続を！
　平成２６年４月から、２年度分の保険料を口座振替でまとめて納める「２年前納」が始まりました。
　「２年前納」をご利用いただくと、毎月納付する場合に比べ、２年間で１５，０００円程度の割引になります。
　（割引額は平成２７年度、２８年度保険料による金額です）

安心 　自動引き落しで
納め忘れの心配が
ありません

便利
　　金融機関等に行く
手間と時間が省けます

　　一度の手続でＯＫ
手数料もかかりません

簡単 お得 　早割・前納の
利用で保険料が
割引に

当月末の
口座振替
【早割】

保険料を当月末の口座振替【早割】にすると
月々５０円（年間６００円）のお得！

注：以下の保険料額は平成27年度の額です。（平成28年度以降の保険料額は、毎年度、物価変動率等により計算されます。）
毎月、現金納付の場合

15,590円

５月末までに
納付

４月分

15,590円

７月末までに
納付

６月分

15,590円

６月末までに
納付

５月分
口座振替【早割】にした場合（５月分からの例）

15,590円

４月分

15,540円

６月末に
引き落とし

６月分

15,540円

５月末に
引き落とし

５月分

50円割引50円割引 50円割引50円割引

2年度分、１年度分、６ヶ月分の口座振替による前納は『もっとお得』
平成27年度

納付方法別保険料額及び割引額
１ヶ月分

保険料額 割引額 
毎月納付（納付書による現金納付

及び翌月末振替の口座振替）
毎月振替【早割】

（当月末振替の口座振替）
６ヶ月前納

（現金納付）
６ヶ月前納

（口座振替）
１年前納

（現金納付）
１年前納

（口座振替）
２年前納

（口座振替）

15,590円

15,540円

－

－

－

－

－

－

50円

－

－

－

－

－

６ヶ月分
保険料額 割引額 

93,540円

93,240円

92,780円

92,480円

－

－

－

－

300円

760円

1,060円

－

－

－

１年度分
保険料額 割引額 

187,080円

186,480円

185,560円

184,960円

183,760円

183,160円

－

－

600円

1,520円

2,120円

3,320円

3,920円

－

２年度分
保険料額 割引額 

382,200円

381,000円

379,160円

377,960円

375,560円

374,360円

366,840円

－

1,200円

3,040円

4,240円

6,640円

7,840円

15,360円

※一部免除（一部納付）されている方は、口座振替の前納制度はご利用いただけません。

　口座振替をご希望の方は、納付書または年金手帳と通帳、金融機関届出印をご持参のうえ、ご希望の金融機関または役場町民課、
年金事務所へお申し出ください。
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町民くらしのカレンダー　２月（February）
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おひさま子育て会　10：30～
住民税申告相談会（幌延地区全域） 8：30～17：00

（問寒別町民会館）

（役場2階大会議室）

子育て講座　　10：30～11：30
住民税申告相談会（幌延地区全域） 8：30～17：00

（子セ）

（役場2階大会議室）

すきっぷくらぶ 10：00～11：00
運動習慣定着化事業　14：00～
住民税申告相談会（幌延地区全域） 8：30～17：00

（子セ、こども園ホール）
（保セ）

（役場2階大会議室）

ぱくぱくきっず　13：30～
住民税申告相談会（幌延地区全域） 8：30～17：00

（保セ）

（役場2階大会議室）

住民税申告相談会（問寒別地区全域）10：00～16：00
（問寒別生涯学習センター洋研修室）

住民税申告相談会（問寒別地区全域） 9：00～15：00
（問寒別生涯学習センター洋研修室）

【問寒別出張診療日】

宗谷北線・DE15形ラッセル撮影会

すくすく健診　10：00～、13：00 （保セ）

つぼみひろば　10：30～11：30 （子セ）

福寿会健康教室　14：00～ （老人福祉センター）

めばえひろば　10：30～11：30 （子セ）

親子プログラム　10：30～11：30
（子セ、こども園ホール）

わかばひろば　10：30～11：30 （子セ）

町民歩くスキーの集い （豊幌林道）

町民スキー大会 （東ヶ丘スキー場）

建国記念の日
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注：保セ＝保健センター　　　　　
子セ＝子育て支援センター　　

告知端末機「知らせますケン」の
　視聴についてのお願い！
告知端末機「知らせますケン」の
　視聴についてのお願い！
告知端末機「知らせますケン」の
　視聴についてのお願い！

　告知端末機「知らせますケ
ン」では、通常の行政情報だ
けではなく、緊急の避難警報
など、皆さんにとって重要な
お知らせ放送をすることがあ
ります。
　電源は必ず入れて、１日１回
は視聴するようお願いします。
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